DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 28 kwietnia 2023 .

Poz. 834

ROZPORZADZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 28 kwietnia 2023 r.

zmieniajace rozporzadzenie w sprawie ksztalcenia kandydatéw do zawodowej stuzby wojskowej
w ramach dobrowolnej zasadniczej stuzby wojskowej w uczelniach wojskowych,
szkolach podoficerskich, centrach szkolenia lub o$rodkach szkolenia

Na podstawie art. 102 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347 i 641)
zarzadza si¢, co nastepuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 5 lipca 2022 r. w sprawie ksztatcenia kandydatow do zawodowe;j
stuzby wojskowej w ramach dobrowolnej zasadniczej stuzby wojskowej w uczelniach wojskowych, szkotach podoficerskich,
centrach szkolenia lub os$rodkach szkolenia (Dz. U. poz. 1448 oraz z 2023 r. poz. 557) wprowadza si¢ nastgpujace zmiany:

1) po § 4 dodaje si¢ § 4a w brzmieniu:

,»§ 4a. 1. Osoba, ktora nie ukonczyta 18 roku zycia moze ztozy¢ wniosek o przyjecie na studia stacjonarne w uczelni
wojskowej. Do wniosku dotgcza si¢ dokumenty, o ktorych mowa w § 4 ust. 6, oraz zgode przedstawicieli ustawowych na
przystapienie do postgpowania rekrutacyjnego, w tym w szczegdlnosci na poddanie tej osoby badaniom lekarskim
i psychologicznym, bez udziatu tych przedstawicieli.

2. Wniosek sktada si¢ w terminie:
1)  do dnia 30 kwietnia danego roku — w przypadku Lotniczej Akademii Wojskowej;
2)  nie pdzniej niz na 1 miesigc przed rozpoczeciem postgpowania rekrutacyjnego — w przypadku innych uczelni
wojskowych.
3. W przypadku zaistnienia okoliczno$ci uniemozliwiajacych ztozenie wniosku w terminie, wniosek ten moze
by¢ ztozony, w przypadku innych niz Lotnicza Akademia Wojskowa uczelni wojskowych, najpozniej w pierwszym
dniu postepowania rekrutacyjnego w WCR obejmujacego zasiegiem terytorialnym siedzibe uczelni wojskowej.

4. Przepisy § 4 ust. 7 stosuje si¢ odpowiednio.”;

2) w§5ust. 1 otrzymuje brzmienie:

,»1. W przypadku ubiegania si¢ przez cywilnego studenta uczelni wojskowej 0 przeniesienie na studia stacjonarne
dla kandydatow na oficeréw zawodowych w tej uczelni, student ten sktada wniosek, o ktérym mowa w § 4 ust. 1.”;

3) w § 20 po ust. 1 dodaje si¢ ust. 1a w brzmieniu:

,,la. Wobec 0sob, o ktorych mowa w § 4a, kierownik komorki organizacyjnej Ministerstwa Obrony Narodowej
wlasciwej do spraw kadr wydaje rozkaz personalny o powotaniu do dobrowolnej zasadniczej stuzby wojskowej petnionej
w trakcie ksztalcenia na studiach stacjonarnych w uczelni wojskowej po spelnieniu warunku, o ktérym mowa w art. 83
ust. 1 pkt 4 ustawy oraz ztozeniu wniosku, o ktérym mowa w § 4 ust. 1.”;



Dziennik Ustaw —2- Poz. 834

4)

w § 22 dodaje si¢ ust. 6 w brzmieniu:

,,0. Wobec 0s0b, o ktorych mowa w § 4a, kierownik komorki organizacyjnej Ministerstwa Obrony Narodowe;j
wiasciwej do spraw kadr wydaje rozkaz personalny o powotaniu do dobrowolnej zasadniczej stuzby wojskowej pet-
nionej w trakcie ksztalcenia na studiach stacjonarnych w uczelni wojskowej po spetnieniu warunku, o ktérym mowa
w art. 83 ust. 1 pkt 4 ustawy oraz ztozeniu wniosku, o ktorym mowa w § 4 ust. 1.”.

§ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem nastgpujacym po dniu ogloszenia.

Minister Obrony Narodowej: z up. M. Wisniewski



	Rozporządzenie
	Ministra Obrony Narodowej
	z dnia 28 kwietnia 2023 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie kształcenia kandydatów do zawodowej służby wojskowej  w ramach dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej w uczelniach wojskowych,  szkołach podoficerskich, centrach szkolenia lub ośrodkach szkolenia
	Na podstawie art. 102 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347 i 641) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 5 lipca 2022 r. w sprawie kształcenia kandydatów do zawodowej służby wojskowej w ramach dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej w uczelniach wojskowych, szkołach podoficerskich, centrach szkoleni...
	1) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu:
	„§ 4a. 1. Osoba, która nie ukończyła 18 roku życia może złożyć wniosek o przyjęcie na studia stacjonarne w uczelni wojskowej. Do wniosku dołącza się dokumenty, o których mowa w § 4 ust. 6, oraz zgodę przedstawicieli ustawowych na przystąpienie do post...
	2. Wniosek składa się w terminie:
	1) do dnia 30 kwietnia danego roku – w przypadku Lotniczej Akademii Wojskowej;
	2) nie później niż na 1 miesiąc przed rozpoczęciem postępowania rekrutacyjnego – w przypadku innych uczelni wojskowych.
	3. W przypadku zaistnienia okoliczności uniemożliwiających złożenie wniosku w terminie, wniosek ten może być złożony, w przypadku innych niż Lotnicza Akademia Wojskowa uczelni wojskowych, najpóźniej w pierwszym dniu postępowania rekrutacyjnego w WCR o...
	4. Przepisy § 4 ust. 7 stosuje się odpowiednio.”;

	2) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
	„1. W przypadku ubiegania się przez cywilnego studenta uczelni wojskowej o przeniesienie na studia stacjonarne dla kandydatów na oficerów zawodowych w tej uczelni, student ten składa wniosek, o którym mowa w § 4 ust. 1.”;

	3) w § 20 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:
	„1a. Wobec osób, o których mowa w § 4a, kierownik komórki organizacyjnej Ministerstwa Obrony Narodowej właściwej do spraw kadr wydaje rozkaz personalny o powołaniu do dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej pełnionej w trakcie kształcenia na studiach...

	4) w § 22 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:
	„6. Wobec osób, o których mowa w § 4a, kierownik komórki organizacyjnej Ministerstwa Obrony Narodowej właściwej do spraw kadr wydaje rozkaz personalny o powołaniu do dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej pełnionej w trakcie kształcenia na studiach ...


	§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

	Minister Obrony Narodowej: z up. M. Wiśniewski

		2023-04-28T15:12:06+0000
	Monika Salamończyk


		2023-04-28T17:22:43+0200




